
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quinta-feira •  27 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 412

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020) ................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020) ............................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020) ............................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020) ................................................................... 5



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 412

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – N° 005/2020. 

 
A COPEL: Comissão Permanente de Licitações, vem através do presente informar a quem 

interessar possa, que, dando prosseguimento ao Processo Licitatório, na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 

especializada para Construção de Quadra Poliesportiva Coberta na localidade de 

Queimadas, zona rural do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do 

Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos), por 

intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 869602/2018, Contrato de Repasse 

nº 1057222-41, de acordo com o projeto e demais documentos em anexo, a ser executada 

em regime de empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão-de-

obra, após decisão e passado o prazo recursal, sem qualquer interposição, a COPEL, 

convoca as empresas: PORTICO EDIFICAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA – CSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS com o CNPJ n° 06.717.065/0001-39, situada na Rua José 

Nunes Matos n° 233, Galpão 04, Sala 04, Bairro Centro, CEP. 42.800-070, Camaçari – 

Bahia, AJ MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA – AJ MONTAGEM INDUSTRIAL com o CNPJ n° 
26.674.568/0001-81, situada no Povoado do Tibiri s/n°, Térreo, Zona Rural, CEP. 44.300-

000, Cachoeira – Bahia  e ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ n° 
10.686.207/0001-15, situada na Rua Dr Joaquim Laranjeiras n° 226, 1° Andar, Sala 1, 

Bairro Jardim Cruzeiro, CEP. 44.024-312, Feira de Santana – Bahia para no próximo dia 05 

de março de 2020 às 08:30hs, a comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira, para abertura do Envelope de Proposta de Preços para 

continuidade do referido processo. Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Luis 

Armando – Presidente da COPEL. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 412

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 412

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)

ERRATA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2020
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 065/2019

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 05/02/2020 – no Extrato de Contrato n° 014/2020,
ONDE SE LÊ: R$ 548.384,50 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta
centavos). LEIA-SE: R$ 548.384,50 (quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta centavos) - Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020 OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação e drenagem de vias no município de Governador Mangabeira/BA,
conforme condições especificações no Edital e seus anexos. DATA: 13/03/2020. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal. Informações através do Tel.: (75) 3638-2682. Luis Armando – Presidente da COPEL.



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 412

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – N° 004/2020. 

 
A COPEL: Comissão Permanente de Licitações, vem através do presente informar a quem 

interessar possa, que, dando prosseguimento ao Processo Licitatório, na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020, cujo OBJETO é a contratação de empresa para 

implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MDS) na zona rural e sede do município 

de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Saúde, por intermédio da 

Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), Convênio nº 842530/2016, após decisão e 

passado o prazo recursal, sem qualquer interposição, a COPEL, convoca as empresas: RBR 
EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ n° 12.357.209/0001-96, situada na Praça Simões 

Filho n° 57, Sala 104, 1° Andar, Bairro Centro, CEP. 44.450-000, Gandu – Bahia, 

CONTRATTUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA com o CNPJ n° 
04.032.302/0001-00, situada na Avenida Maria Quitéria n° 5595, Bairro Centro, CEP. 

44.051-015, Feira de Santana – Bahia, JJ MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI com o CNPJ 
n° 21.746.333/0001-34, situada na Travessa 17 de Abril n° 24, 1° Andar, Bairro Centro, 

CEP. 44.645-000, Capela do Alto Alegre – Bahia, CIO, CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES 
LTDA com o CNPJ n° 08.047.916/0001-09, situada na Rua Dantas Bião s/n°, Shopping 

Laguna, Sala 10, 3° Piso, CEP. 48.030-040, Alagoinhas – Bahia e 3 RAMOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI com o CNPJ n° 26.157.090/0001-12, situada na Rua Arthur de Azevedo Machado 

n° 1459, Internacional Trade Center, Sala 107, Bairro Stiep, CEP. 41.770-790, Salvador – 

Bahia, para no próximo dia 04 de março de 2020 às 08:30hs, a comparecer no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, para abertura do Envelope 

de Proposta de Preços para continuidade do referido processo. Informações através do 

Tel: (75) 3638-2682. Luis Armando – Presidente da COPEL. 
 

 
 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)



		2020-02-27T12:06:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




